PRISHTINA

Republika e Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik
Né& Komunén ¢ Prishtings éshté dorézuar k&rkesa 05 Nr. 350/02-103721/22 dt. 12.05.2022, n& emér t& pronarit
Mixhen Hoxha nga Prishtina, pgrmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kriteret p&r ndértim, pérkatésisht pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit ideor pér ndértimin e ndértesés individuale banimore, né kuadér
t& Planit Zhvillimor Urban, gjegjésisht n& kuadé&r t& 1091-6, ZK Kolovicg,
Komentet lidhur me k&€ propozim duhet t& dorszohen nga data 05.10.2022 deri mé& 09.10.2022, n# e-mall
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kushtet e propozuara t& ndértimit:

Destinim i propozuar p&r tok#

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tok&s: ndértimore/ Ndértess individuale
banimore

b. Vija rregulluese Sipas rregullave urbane
Sipas profilit t& rrugés/

b. Vija ndértimore 5m’

d. Lart&sia e lejuar né& proporcion me distancén nga kufijté e

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike S GV SIS0 )

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté :_ ggg m
anésor? dhe t& pasmé 18 parcel&s kadastrale, » -1'4 08 m°

f. Pé&rgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfagen e i o
parcelés kadastrale (ISHP) el
g. Pérqindja e sip&rfaqes bruto ndértuese mbi toké né proporcion | ISPN=0.6-0.8,

me sip&rfagen e parcelés kadastrale (ISPN) Eshté propozuar ndértesé me 100m?
h.Pérqindja e sipérfaqes s& gjelb&ruar né proporcion me = o

sip&rfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) ISHGI= 4040 %

i. Pérqindja e sipérfaqes s& pérdorshme n&ntoké&sore ni ISHPN=60 %

proporcion me sipérfagen e parcelds kadastrale (ISHN)

Jj- Numri i hapé&sirave pér vend parkime t& automjeteve ARG

k.E drejta e ndricimit natyror p#r dritaret ekzistuese Po/
a. Materialet né sipérfaget e jashtme 18 ndértesave 1& reja /
b. A Ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastrukturg publike?

Po x Jo o  Nukaplikohet o
c. shfrytézimi i propozuar a do te gjeneroj& ndotje te mjedisit apo zhurm# me te madhe se sa zona pér
rreth?
Po o Jo x  Nukaplikchet o Sqaro:

d. A Esht€ ndonjé nga punét ndértimore ne Zona te Mbrojtura, Zona te veganta, ose Zona t& Vecanta t&

Mbrojtura?

Po o Jo x Nukaplikochet © Sqgaro:

Né bazé 1& Udh&zimit Administrativ t¢ MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 pér caktimin e procedurave pér
pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi p&r kategoring |
dhe 11 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy dit&ve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen n#&
uveb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& komenteve, Komuna do & ofrojé
pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do té publikohet n& ueb-fage t&¢ Komunés.
NE & gjitha komentet q& p&rcillen né adresén elektronike, t& shénuar mé lartg, t& p&rshkruhet edhe numri i
kérkesés, i shifpr ragrafin | t& kétij njoftimi publik.

: Kfi TR

Fage 1 prej 1

‘Komwuna « Prshismes Dre ﬂrqlurln ¢ Urbanizmit
Adresa’ r “Radovan Zogosig” ne |, 1 (XA} i‘mhlane-komm
Telefon + 343 (1) 33 221 242 eemant




